

Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjermvej 36, Handbjerg, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Frants Villy Sørensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjermvej 36 Handbjerg 7830 Vinderup CVR-nr.: 30 58 69 72 Stiftet: 11. maj 2007 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Frants Villy Sørensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomheder	Midtjysk Albyg A/S, Aulum Frants Sørensen Ejendomme ApS, Aulum FS Udlejning ApS, Aulum Jysk Element ApS, Spøttrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.360	17.765	0	0	0
Resultat før finansielle poster	11.471	9.331	-19	-18	-14
Finansielle poster, netto	-473	-407	3.587	3.122	1.683
Årets resultat	8.579	6.936	3.553	3.101	1.680
Balance:					
Balancesum	60.139	55.973	15.039	12.645	8.671
Egenkapital	29.181	20.713	13.867	10.420	7.423
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.769	24.290	-1.629	-2.485	-712
Investeringsaktivitet	-11.483	-5.490	1.750	3.200	0
Finansieringsaktivitet	902	2.330	-106	35	-38
Pengestrømme i alt	-7.811	21.129	15	750	-750
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	44	1	1	1
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	172,2	166,3	709,5	237,1	95,2
Soliditetsgrad	47,7	37,0	92,2	82,4	85,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

I henhold til ÅRL § 128, stk. 4 er der for hoved- og nøgletal i regnskabsårene 2016 - 2018 anvendt moderselskabets regnskabstal.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Midtjysk Albyg A/S, Frants Sørensen Ejendomme ApS, FS Udlejning ApS og Jysk Element ApS.

Aktiviteten i Midtjysk Albyg A/S har bestået af udførelse af entreprenørvirksomhed indenfor byggebranchen. Aktiviteten i Frants Sørensen Ejendomme ApS har bestået af investering i udlejningsejendomme. Aktiviteten i FS Udlejning ApS har bestået af udlejning af entreprenørmateriel og aktiviteten i Jysk Element ApS har bestået i fremstilling af præfabrikerede træelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 8.101 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.954 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen for selskabet udgør på balancedagen 28.703 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,1 % af de samlede aktiver på 32.951 t.kr., hvilket er et fald på 6,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Bruttofortjeneste	20.359.984	17.765.495	0	0
Distributionsomkostninger	-1.786.533	-2.038.966	0	0
Administrationsomkostninger	-7.098.253	-6.395.782	-44.280	-22.462
Andre driftsomkostninger	-4.667	0	0	0
Resultat før finansielle poster	11.470.531	9.330.747	-44.280	-22.462
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.989.769	6.908.251
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	236.182	129.525
Andre finansielle indtægter	0	914	496	914
Finansielle omkostninger	-473.091	-408.249	-50.378	-49.213
Finansiering netto	-473.091	-407.335	8.176.069	6.989.477
Resultat før skat	10.997.440	8.923.412	8.131.789	6.967.015
2 Skat af årets resultat	-2.418.599	-1.987.113	-31.130	-12.716
3 Årets resultat	8.578.841	6.936.299	8.100.659	6.954.299
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frants Sørensen Holding ApS	8.100.659	6.954.299		
Minoritetsinteresser	478.182	-18.000		
	8.578.841	6.936.299		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2020	2019	2020	2019
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	8.527.761	4.238.890	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.736.283	2.814.666	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.012.983	6.560.940	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.752.107	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.029.134</u>	<u>13.614.496</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.035.564	16.045.795
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	576.385	554.217
10	Deposita	173.204	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.204</u>	<u>0</u>	<u>21.611.949</u>	<u>16.600.012</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.202.338</u>	<u>13.614.496</u>	<u>21.611.949</u>	<u>16.600.012</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	312.859	331.632	0	0
	Varer under fremstilling	2.692.003	7.222.621	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.004.862	7.554.253	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.467.234	4.696.779	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.543.898	4.210.029	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.997.604	3.264.546
	Tilgodehavende selskabsskat	0	518.792	0	518.792
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	158.928	959.134
	Andre tilgodehavender	686.720	315.445	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	396.757	414.776	0	0
	Tilgodehavender i alt	17.094.609	10.155.821	5.156.532	4.742.472
	Likvide beholdninger	16.837.683	24.648.926	6.182.159	749.240
	Omsætningsaktiver i alt	36.937.154	42.359.000	11.338.691	5.491.712
	Aktiver i alt	60.139.492	55.973.496	32.950.640	22.091.724

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	17.427.161	12.348.797
Overført resultat	28.465.272	20.477.613	11.038.111	8.128.816
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.703.272	20.713.213	28.703.272	20.713.213
Minoritetsinteresser	478.182	0	0	0
Egenkapital i alt	29.181.454	20.713.213	28.703.272	20.713.213
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	3.302.213	2.968.554	0	0
14 Andre hensatte forpligtelser	2.225.000	1.917.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.527.213	4.885.554	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.388.492	1.566.894	0	0
Leasingforpligtelser	2.043.577	2.699.892	0	0
Deposita	82.000	13.000	0	0
Gæld til associerede virksomheder	471.588	0	0	0
Anden gæld	0	622.833	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.985.657	4.902.619	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
15 Kortfristet del af langfristet gæld	2.796.524	866.655	0	0
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.452.809	14.302.460	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.219.180	6.195.290	36.876	16.251
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.812.209	15.632
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.098.225	1.509.436	1.098.225	1.055.986
Selskabsskat	1.194.940	0	1.194.940	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	105.118	290.642
Anden gæld	2.683.490	2.598.269	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.445.168</u>	<u>25.472.110</u>	<u>4.247.368</u>	<u>1.378.511</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.430.825</u>	<u>30.374.729</u>	<u>4.247.368</u>	<u>1.378.511</u>
Passiver i alt	<u>60.139.492</u>	<u>55.973.496</u>	<u>32.950.640</u>	<u>22.091.724</u>

1 Medarbejderforhold

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	13.633.914	108.000	0	13.866.914
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	0	-108.000
Årets overførte overskud	0	6.843.699	0	0	6.843.699
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	110.600	0	110.600
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	20.477.613	110.600	0	20.713.213
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	0	-110.600
Årets overførte overskud	0	7.987.659	113.000	0	8.100.659
Minoritetsinteresser Jysk Element ApS	0	0	0	478.182	478.182
	125.000	28.465.272	113.000	478.182	29.181.454

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.440.546	5.193.368	108.000	13.866.914
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte resultat	0	3.908.251	2.935.448	110.600	6.954.299
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	12.348.797	8.128.816	110.600	20.713.213
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte resultat	0	5.078.364	2.909.295	113.000	8.100.659
	125.000	17.427.161	11.038.111	113.000	28.703.272

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultat	8.578.841	6.936.299	8.100.659	6.954.299
19 Reguleringer	5.094.687	3.269.911	-8.144.939	-6.976.761
20 Ændring i driftskapital	-10.059.940	14.776.743	126.383	927.716
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.613.588	24.982.953	82.103	905.254
Renteindbetalinger og lignende	0	914	236.678	130.439
Renteudbetalinger og lignende	-473.091	-408.249	-50.378	-49.213
Pengestrøm fra ordinær drift	3.140.497	24.575.618	268.403	986.480
Betalt selskabsskat	-371.208	-286.000	2.297.284	-301.994
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.769.289	24.289.618	2.565.687	684.486
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.743.616	-7.895.667	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	433.981	2.405.340	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-173.204	0	-22.168	-576.217
Modtagne udbytter	0	0	3.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.482.839	-5.490.327	2.977.832	-576.217
Optagelse af langfristet gæld	1.569.987	3.810.135	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-557.080	-1.371.935	0	0
Betalt udbytte	-110.600	-108.000	-110.600	-108.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	902.307	2.330.200	-110.600	-108.000
Ændring i likvider	-7.811.243	21.129.491	5.432.919	269
Likvider 1. januar 2020	24.648.926	3.519.435	749.240	748.971
Likvider 31. december 2020	16.837.683	24.648.926	6.182.159	749.240

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	<u>16.837.683</u>	<u>24.648.926</u>	<u>6.182.159</u>	<u>749.240</u>
Likvider 31. december				
2020	<u>16.837.683</u>	<u>24.648.926</u>	<u>6.182.159</u>	<u>749.240</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	21.168.197	15.913.776	0	0
Pensioner	3.170.360	2.971.181	0	0
Andre omkostninger til social sikring	614.619	463.824	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	355.452	488.324	0	0
	25.308.628	19.837.105	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	44	1	1
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.084.940	681.208	31.130	12.716
Regulering af udskudt skat	333.659	1.305.905	0	0
	2.418.599	1.987.113	31.130	12.716
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.078.364	3.908.251
Udbytte for regnskabsåret			113.000	110.600
Overføres til overført resultat			2.909.295	2.935.448
Disponeret i alt			8.100.659	6.954.299

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	6.039.152	5.549.852
Tilgang i årets løb	4.496.952	489.300
Kostpris 31. december 2020	10.536.104	6.039.152
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.800.262	-1.595.799
Årets af-/nedskrivninger	-208.081	-204.463
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.008.343	-1.800.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.527.761	4.238.890
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	6.917.138	11.929.588
Tilgang i årets løb	40.433	1.236.372
Afgang i årets løb	-687.638	-6.248.822
Kostpris 31. december 2020	6.269.933	6.917.138
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.102.472	-8.327.828
Årets af-/nedskrivninger	-954.306	-870.221
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	523.128	5.095.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.533.650	-4.102.472
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.736.283	2.814.666
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	336.608	628.159

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	7.495.412	1.415.417
Tilgang i årets løb	1.454.124	6.169.995
Afgang i årets løb	-260.000	-90.000
Kostpris 31. december 2020	8.689.536	7.495.412
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-934.472	-481.598
Årets af-/nedskrivninger	-775.665	-458.124
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	33.584	5.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.676.553	-934.472
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.012.983	6.560.940
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.569.861	3.800.660
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	5.752.107	0
Kostpris 31. december 2020	5.752.107	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.752.107	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2020	3.608.403	3.586.403
Tilgang i årets løb	0	22.000
Kostpris 31. december 2020	3.608.403	3.608.403
Opskrivninger 1. januar 2020	15.348.797	8.440.546
Årets resultat efter skat	7.989.769	6.908.251
Udbytte	-3.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2020	20.338.566	15.348.797
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-2.911.405	-2.911.405
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-2.911.405	-2.911.405
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	21.035.564	16.045.795
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjysk Albyg A/S	Aulum	100 %
Frants Sørensen Ejendomme ApS	Aulum	100 %
FS Udlejning ApS	Aulum	100 %
Jysk Element ApS	Spøttrup	55 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.385</u>	<u>554.217</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.385</u>	<u>554.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.385</u>	<u>554.217</u>
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Jysk Element ApS	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.385</u>	<u>554.217</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>576.385</u>	<u>554.217</u>

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
10. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>173.204</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>173.204</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>173.204</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	169.112.767	68.572.932
Modtagne acontobetalinge	-166.021.678	-78.665.363
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.091.089	-10.092.431
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.543.898	4.210.029
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-4.452.809	-14.302.460
	3.091.089	-10.092.431
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	396.757	414.776
	396.757	414.776
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.968.554	1.662.649
Udskudt skat af årets resultat	333.659	1.305.905
	3.302.213	2.968.554
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2020	1.917.000	1.425.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	308.000	492.000
	2.225.000	1.917.000

Noter

15. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.566.894	178.402	1.388.492	668.925
Leasingforpligtelser	2.745.467	701.890	2.043.577	0
Deposita	82.000	0	82.000	82.000
Gæld til associerede virksomheder	471.588	0	471.588	0
Anden gæld	1.916.232	1.916.232	0	0
	<u>6.782.181</u>	<u>2.796.524</u>	<u>3.985.657</u>	<u>750.925</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.567 t.kr., er der givet pant i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.545 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Koncernen har deponeret likvide beholdninger 203 t.kr. til sikkerhed for igangværende arbejder.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Frants Sørensen Ejendomme ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frants Villy Sørensen

Hovedaktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
19. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.938.052	1.532.808	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-43.055	-1.167.345	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-7.989.769	-6.908.251
Andre finansielle indtægter	0	-914	-236.678	-130.439
Finansielle omkostninger	473.091	408.249	50.378	49.213
Skat af årets resultat	2.418.599	1.987.113	31.130	12.716
Andre hensatte forpligtelser	308.000	492.000	0	0
Øvrige reguleringer	0	18.000	0	0
	5.094.687	3.269.911	-8.144.939	-6.976.761

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
20. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	4.549.391	4.276.470	0	0
Ændring i tilgodehavender	-7.457.580	-3.508.147	-1.733.058	940.353
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.151.751	14.008.420	1.859.441	-12.637
	-10.059.940	14.776.743	126.383	927.716
